DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION
HUEHUETENANGO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRECTORIO DE PERSONAL 2019

NOMBRE DEL EMPLEADO

DEPARTAMENTO/SECCION

NUMERO TELEFONICO

CORREO ELECTRONICO

UNIDADES DEL DESPACHO

Lic. Anibal Arizmendy Martinez Escobedo

Despacho

77904444 ext. 107

amartinez@mineduc.gob.gt

Eréndira Bertina Garcia Pérez

Secretaria Despacho

77904444 ext. 108

egarciap@mineduc.gob.gt

Wendy Vanessa Lopez Tello

Seccién de Gestion y Desarrollo de
Personal

77904444 ext. 212

wvlopez@mineduc.gob.gt

Frank Noé Lopez Martinez Informatica 77904444 ext 303 flopezm@mineduc.gob.gt
Dany Fernando Miranda Herndndez Informética 77904444 ext. 303 dmiranda@mineduc.gob.gt
Calixto Eliseo Gémez Sosa Seccién de Demandas Educativas 77904444 ext. 301 cgomez@mineduc.gob.gt
Miriam Bernarda Lépez Lépez Planificacién Educativa 77904444 ext. 306 mblopez@mineduc.gob.gt
Lilian Kiomara Martinez Samayoa Planificacién Educativa 77904444 ext. 302 lkmartinez@mineduc.gob.gt
Eberth José Camas Gémez Seccién de Demandas Educativas 77904444 ext. 301 ecamas@mineduc.gob.gt
Ana Lucrecia Garcia Makepeace Seccién de Infraestrucuta Escolar 77904444 ext. 302 agarciam@mineduc.gob.gt
Elida Yohana Castillo Villatoro Asesoria Juridica 77904444 ext. 106 eycastillo@mineduc.gob.gt
Cintia Maria Canahui Tello Asesoria Juridica 77904444 ext. 106 ccanahui@mineduc.gob.gt
Willy Antonios Barrios Molina Comunicacién Social 77904444 ext. 109 wbarriosm@mineduc.gob.gt

SUBDIRE

CCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Rossana Nineth Ordofiez Garcia 77904444 ext. 202 nordonezg@mineduc.gob.gt
MARTHA PATRICIA VILLATORO HERNANDEZ DE MORALES [SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA . i
77904444 ext. 202 mpvillatoro@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

OSCAR MARCO ANTONIO GONZALEZ OCHOA DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 77904444 ext. 401 omagonzalez@mimeduc.gob.gt

GLORIA LUZ VILLATORO CARDONA DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 77904444 ext. 401 gvillatoro@mineduc.gob.gt

GLENDY MARISOL AGUIRRE MORALES DE VILLEDA SECCION DE ATENCION AL PUBLICO 77904444 ext. 101 gmaguirre@mineduc.gob.gt

LILIAN NOHEMY MORALES GARCIA SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 Inmorales@mineduc.gob.gt

DEYSI JEANETTE FELIX GUTIERREZ DE CARRILLO Despacho Director Departamental 77904444 ext. 108 dfelix@mineduc.gob.gt

BLANCA ESTELA HERNANDEZ ESCOBEDO SECCION DE ALMACEN 77904444 ext. 203 behernandez@mineduc.gob.gt

CINDY PAOLA FUNES LOPEZ SECCION DE ALMACEN 77904444 ext. 203 cfunes@mineduc.gob.gt

CESAR AUGUSTO LOPEZ ORTIZ Subdireccion Pedagogica Bilingiie Int. 77904444 ext. 408 cortiz@mineduc.gob.gt

EDVIN ANIBAL HERNANDEZ MONTEJO SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 NO TIENE ASIGNADO

GERMAN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 NO TIENE ASIGNADO

ROBERTO NAPOLEON LOPEZ LOPEZ SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 NO TIENE ASIGNADO

SERGIO ANTONIO CASTRO LOPEZ SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 NO TIENE ASIGNADO

RONY LEONEL HERNANDEZ LORENZO SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 NO TIENE ASIGNADO

AURA MARINA GOMEZ RAMOS SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 NO TIENE ASIGNADO

SANTOS LORENZA MERIDA JUAN SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 NO TIENE ASIGNADO

NORA ELIZABETH ALVARADO BARRIOS DE MERIDA SECCION DE SERVICIOS GENERALES 77904444 ext. 102 NO TIENE ASIGNADO

ROLANDO OTONIEL GUEVARA RECINOS SECCION DE ADQUISICIONES Y rguevara@mineduc.gob.gt
CONTRATACIONES 77904444 ext. 213

IRENE YOLANDA DIAZ REYES SECCION DE ADQUISICIONES Y idiaz@mineduc.gob.gt
CONTRATACIONES 77904444 ext. 213

JORGE ERNESTO FIGUEROA MARTINEZ SECCION DE ADQUISICIONES Y jfigueroa@mineduc.gob.gt
CONTRATACIONES 77904444 ext. 213

BEVERLLY YOHANNA RODRIGUEZ CANO SECCION DE ADQUISICIONES Y brodriguezc@mineduc.gob.gt
CONTRATACIONES 77904444 ext. 213

LUIS ALBERTO TORRES SECCION DE INVENTARIOS 77904444 ext. 305 latorres@mineduc.gob.gt

ARTEMIO ROLANDO MARTINEZ SOSA SECCION DE INVENTARIOS 77904444 ext. 305 armartinez@mineduc.gob.gt

DEPARTAMENTO FINANCIERO

ALBA CAROLINA PALACIOS VILLATORO OPERACIONES DE CAJA 77904444 ext. 209 apalacios@mineduc.gob.gt

HEBER ANAEL CARRILLO PALACIOS OPERACIONES DE CAJA 77904444 ext. 209 hacarrillo@mineduc.gob.gt

EDY WOTSBELI VASQUEZ GOMEZ REGISTRO Y SEGUIMIEN- TO evasquez@mineduc.gob.gt
PRESUPUESTARIO 77904444 ext. 209

SELENE ESTEFAMI MARTINEZ GARCIA REGISTRO Y SEGUIMIEN-TO smartinez@mineduc.gob.gt
PRESUPUESTARIO 77904444 ext. 209

HUMBERTO ALFONSO HURTADO JEFATURA DEPTO. FINANCIERO ahurtado@mineduc.gob.gt

CASTILLO 77904444 ext. 206

BRENDA YESENIA LOPEZ RODRIGUEZ JEFATURA DEPTO. FINANCIERO  |77904444 ext. 206 bylopez@mineduc.gob.gt

KARLA MARIA BUCARO ORELLANA ANALISIS DOCUMENTAL 77904444 ext. 209 kbucaro@mineduc.gob.gt

NORAYDA NINETH RAMOS PASCUAL ANALISIS DOCUMENTAL 77904444 ext. 209 nramos@mineduc.gob.gt

DEPARTAMENTO DE RECURSO:!

S HUMANOS

ODILIA ALEJANDRINVA VASQUEZ
PALACIOS

JEFATURA RECURSOS HUMANOS

77904444 ext. 103

hmendoza@mineduc.gob.gt

EDNA LORENA BARRONDO MONZON

JEFATURA RECURSOS HUMANOS

77904444 ext. 103

ebarrondo@mineduc.gob.gt

Rirgoberto Waldemar Martin Aguilar

Junta calificadora de Personal

77904444 ext. 104

rmartin@mineduc.gob.gt

SHERLY IRAIDA RODRIGUEZ MERIDA

SECCION DE RECLUTAMIENTO Y
SELECCION DE PERSONAL

77904444 ext 105 6 110

smerida@mineduc.gob.gt

ALVA IDOLINA LOPEZ AGUSTIN

SECCION DE RECLUTAMIENTO Y
SELECCION DE PERSONAL

77904444 ext 105 6 110

ailopez@mineduc.gob.gt

MERLIN EDILIA ALVARADO LOPEZ

SECCION DE RECLUTAMIENTO Y
SELECCION DE PERSONAL

77904444 ext 105 6 110

mealvarado@mineduc.gob.gt

BRENDA ANBELA SALES DE BARCENAS

SECCION DE RECLUTAMIENTO Y
SELECCION DE PERSONAL

77904444 ext 105 6 110

bsales@mineduc.gob.gt

SECCION DE GESTION Y DESARROLLO

ERIKA JOHANNA MORALES DE PERSONAL 77904444 ext. 201 6 212 ejmorales@mineduc.gob. Gt
SECCION DE GESTION Y DESARROLLO

CLAUDIA GUDELIA HERRERA TELLO DE PERSONAL 77904444 ext. 201 6 212 cherrera@mineduc.gob.gt
SECCION DE GESTION Y DESARROLLO

LOURDES DEL CARMEN VASQUEZ SONTAY DE PERSONAL 77904444 ext. 201 6 212 lvasquez@mineduc.gob.gt
SECCION DE GESTION Y DESARROLLO

LILIA SOFIA ALVA RAMOS DE PERSONAL 77904444 ext. 201 6 212 lalva@mineduc.gob.gt

Carolina Regina Gomez Carrillo Desarrollo Magisterial 77904444 ext. 111 cgomez@mineduc.gob.gt
JURADO AUXILIAR DEPARTAMENTAL

OSCAR VINICIO GOMEZ GALINDO DE OPOSICION 77904444 ext. 407 ogomezg@mineduc.gob.gt

ROSALY CAROLINA VILLATORO CASTILLO DE  [JURADO AUXILIAR DEPARTAMENTAL

CRISOSTOMO DE OPOSICION 77904444 ext. 407 rcvillatoro@mineduc.gob.gt

LUISA ALEJANDRINA LOPEZ VASQUEZ DE JURADO AUXILIAR DEPARTAMENTAL

TELLO DE OPOSICION 77904444 ext. 407 lalopez@mineduc.gob.gt
Asistente Departamento

KEVIN ENRIQUE HERRERA SILVESTRE Aseguramiento de la Calidad 77904444 ext. 408 kherrera@mineduc.gob.gt
SECCION DE GESTION Y DESARROLLO

Ana Maria Osorio Monjaras DE PERSONAL 77904444 ext. 201 6 212 aosorio@mineduc.gob.gt

SUBDIRECCION DE FORTALECIMIENTO A LA COMUNIDAD EDUCATIVA
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PABLO ENRIQUE MORALES FUNES

SUBDIRECCION DE
FORTALECIMIENTO A LA
COMUNIDAD EDUCATIVA

77904444 ext. 404

pfunes@mineduc.gob.gt

LIZA IVONE AGUSTIN MERIDA DE ARGUETA

ASISTENTE DE FORTALECIMIENTO A
LA COMUNIDAD EDUCATIVA

77904444 ext. 404

lagustinm@mineduc.gob.gt

ARACELY NOEMI MORALES LOPEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACION DE PROGRAMAS
DE APOYO

77904444 ext. 402 6 403

anmorales@mineduc.gob.gt

LEONORA BEATRIZ MENDEZ SOLORZANO DE
TELLO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
ORGANIZACION ESCOLAR

77904444 ext. 406

Imendez@mineduc.gob.gt

CLAUDIA FABIOLA AFRE GALICIA DE RECINOS

ASISTENTE DEL DEPARTAMENTO DE
ORGANIZACION ESCOLAR

77904444 ext. 406

cgalicia@mineduc.gob.gt

SUBDIRECCION Técnico PEDAGOGICA

Herlinda Mirieda de Leon
Escobar de Sanchez

Asistente de Subdirec-
cién Técnica Pedago-
gica Bilingtie Intercultu-
ral.

77904444 ext. 408

hdeleon@mineduc.gob.gt

Samuel Diaz Sales

Jefe Departamen-
to Entrega Educativa.

77904444 ext. 408

sdiaz@mineduc.gob.gt

Brenda Maria Ortiz

Asistente Departamento
Entrega Educativa

77904444 ext. 408

bortiz@mineduc.gob.gt

Zoila Esperanza Barrios Cha-
vez de de Ledn

Coordionadora Educaci-
6n Escolar

77904444 ext. 408

zbarrios@mineduc.gob.gt

Eulalia Simén Ramirez

Encargada del nivel Pre-
primario

77904444 ext. 408

esimon@mineduc.gob.gt

Encargada del ciclo Di-

Migda Elizabeth Lépez Lopez versificado. 77904444 ext. 408 melopez@mineduc.gob.gt
Blanca Etelvina Castillo Mar- Encargada del ciclo
tinez Bésico

77904444 ext. 408

bcastillom@mineduc.gob.gt

Melina Anali Salazar

Coordinadora Técnico de
Educacion Fisica

77904444 ext. 408

masalazar@mineduc.gob.gt

Fredy Miguel Camposeco
Mntejo

Asesor Metodoldgico
Educacion Fisica

77904444 ext. 408

fcamposeco@mineduc.gob.gt

Lorena Noemi Hernandez
Santos

Asesora Pedagogica Itinerante

77904444 ext. 408

lhernandezs@mineduc.gob.gt

Lilian Amelia Agustin Gomez

Especial a.i.

77904444 ext. 408

lagustin@mineduc.gob.gt

Aroldo Hosberi Sosa Lépez

Coordinador DIGEEX

77904444 ext. 408

ahsosa@mineduc.gob.gt

Juan Velasquez Hernandez

DIGEEX

77904444 ext. 408

jvelasquezh@mineduc.gob.gt

Marilinda lliana Rodriguez

Asistente DIGEEX

77904444 ext. 408

mirodriguez@mineduc.gob.gt

Cecilia Milvia Lisbeth Méndez
Recinos

Coordinadora CEMUCAF

77904444 ext. 408

cmmendez@mineduc.gob.gt

Rosalio Benjamin Aguilar
Morales

Coordinador NUFED

77904444 ext. 408

rbaguilar@mineduc.gob.gt

Omar Ronaldo Gémez Rodas

Coordinador Proyectos
Institucionales y enlace-
de COEPSIDA

77904444 ext. 408

ogomez@mineduc.gob.gt

César Antonio Figueroa

Coordinador Departamen-
to Asistencia Pedagdgica
y Direccidn Escolar.

77904444 ext. 408

cfigueroa@mineduc.gob.gt

Mildrin Daniza Garcia Lopez de Sosa

Analista Departamento Asistencia
Pedagdgica y direccion Escolar

77904444 ext. 408

mildrin.garcia@mineduc.gob.gt

Vivian Magdaly Gémez

Asistente Departamento
Aseguramiento de la Calidad

77904444 ext. 408

vgomez@mineduc.gob.gt

Roman Guadalupe Domingo Diaz

Analista Departamento Asistencia
Pedagdgica y direccion Escolar

77904444 ext. 408

rdomingo@mineduc.gob.gt

Ludwin Ismael Gémez Matias

Encargado del Area de Investigacién
y Evaluacion

77904444 ext. 408

lgomez@mineduc.gob.gt

Erik Alfonso Ralda Batres

Asistente de Junta Calificadora de
Personal

77904444 ext. 104

eralda@mineduc.gob.gt

Melva Magdalena Xicara Lépez

Auditora Interna

77904444 ext. 207

mxicara@mineduc.gob.gt

Ronaldo Isau Castillo

Programas de Apoyo

77904444 ext. 402 6 403

rcastillo@mineduc.gob.gt
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